
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР 

                                            01.03.2023                       пгт. Рыбная Слобода                       № 57пи 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района 

Республики Татарстан от 12.09.2019 

№272пи «Об установлении ежемесячной 

стимулирующей надбавки педагогическим 

работникам – молодым специалистам» 

 

В целях государственной поддержки педагогических работников – молодых 

специалистов и закрепления педагогических кадров в Рыбно-Слободском 

муниципальном районе Республики Татарстан, руководствуясь Постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.11.2022 №1214 «О внесении 

изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 

29.12.2018 №1214 «Об установлении ежемесячной стимулирующей надбавки 

педагогическим работникам – молодым специалистам» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 12.09.2019 №272пи «Об 

установлении ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам – 

молодым специалистам» следующие изменения: 

в пункте 1 слова «1 111 рублей» заменить словами «2 510 рублей»; 

в абзаце 5 пункта 5 Порядка предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджету Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан на выплату ежемесячной 

стимулирующей надбавки педагогическим работникам – молодым специалистам, 

работающим в муниципальных образовательных организациях Республики 

Татарстан слова «1 111 рублей» заменить словами «2 510 рублей». 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника муниципального казенного учреждения «Отдел образования 



 


